AKT THMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE “WISH ALBANIA” sh.p.k.
Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi t& Republikés s& Shqiperisé , né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e proné&s private, nismés s& liré dhe
t& veprimtaris€ private dhe privatizimit™ , t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér shoqgrité
tregtare” dhe te ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Q.K.B dhe formalitetet q& duhen

respektuar nga Shoggérité Tregtare , me vullnetin e tij té lire, t&€ shprehur edhe né nénshkrimin
e kétij akt-themelimi né& ortaket:

1- Genti Bruci, i datélindjes 11.04.1985, lindur né Gjermani dhe banues né adresén Rruga
Sitki Cico, Pallati.2, Shkalla 4, Ap.86-Tirané, identifikuar me pasaportén me nr BG6787483
dhe me nr.issh 150411029E, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té€ vepruar.

Krijon shogéring tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar “WISH ALBANIA” sh.p.k me akt
themelimi si vijon:

Formulimi

Neni 1

Formohet shoggria tregtare private e quajtur “WISH ALBANIA” sh.p.k. Shoqéria do ti
nénshtrohet legjislacionit Shqiptar, ndérsa degét g€ mund t€ krijohen do ti né&nshtrohen
legjislacionit ku do t& ket& selin€ dega. Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj n& bazg t&
k&tij akti themelues dhe statutit t& shogérisé qé do t& miratohet nga ortaku themelues.

Selia e Shogérisé

Neni 2

Selia e shoqgérisé tregtare private “WISH ALBANIA” sh.p.k do t&€ ket€ seline Rruga e
Elbasanit, tek Shkolla e Baletit, Pallati .4, Shkalla.5, Ap.13, Tirang, Shqipéri.

Shogéria mund t& ndryshojé& seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, dege, t& krijojé filiale si brenda
ashtu dhe jasht& Republikés s& Shqiperis, vetém me vendim t€ asamblesé s€ ortakéve.

Objektivi i Veprimtarisé
Neni 3

Shogéria do te zhvillojg aktivitetin e saj né fushat e:

1) Zhvillimi i nd&rmarrjeve turistike, duke pérfshiré turizmin mjekésor, si dhe ofrimi i paketave
t& udh&timit dhe pushimeve vendase dhe t€ huaja. Shoqgéria &sht€ aktive n€ turizém,



ekoturiz€m, turiz€ém mjekésor, turizé€m pushues, aventure dhe kulturor, si dhe né€ organizimin
dhe realizimin e ofertave t€ veta dhe atyre t& paléve t& treta. Shérbimet ¢ konsulencés dhe
menaxhimit n€ fushat e zhvillimit t&€ biznesit dhe projekteve ose fusha t&€ ngjashme té
konsultimit. Drejtimin agjencie/agjencish udhétimit dhe tregtimin e mallrave dhe sh&rbimeve
t& sektoréve t€ lartpérmendur t& biznesit. Shoqéria do t& kryejé projekte zhvillimi né tregjet né
zhvillim. Shoggria gjithashtu mund t& kryej shérbime dhe transaksione t& tjera qé jan& né
pérputhje me géllimin e saj t& biznesit. Shoqéria mund t&€ hapé degg dhe filiale né& tregun vendas
dhe jashté vendit, t& pérveté&soj kompani t& tjera t&€ ngjashme dhe t€ lidhura, t&€ marré pjesé né
kompani t€ tjera n€ Shqipéri dhe jasht€ saj, t& marré pérsipér pérfagésimin, t& hyjé né t€ gjitha
transaksionet, t& lidh& kontrata dhe t& kryej& konsultime t& cdo lloji t& cilat mund t& jené té&
pérshtatshme pér promovimm e qéllimit t& shoqérise ose qé lidhen drejtpérdrejt apo térthorazi
me t€. Sigurimi i financimit pér faturat e veta ose t& paléve t€ treta, si dhe sigurimi i garancive
pér filialet dhe palét e treta. Shogéria ka té drejté t€ marré, ngarkojé, menaxhojé dhe shesé
pasuri te paluajtshme n& Shqipéri dhe jasht€ saj. Ajo gjithashtu mund t& blejé dhe t& shesé
patentat, licencat dhe letrat me vlerg né tregun e brendshém dhe jashté saj.

Neni 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

Kohé&zgjatja e shoqérise do t& jeté pa afat. Ajo mund t&€ shpérb&het né cdo kohé dhe pér ¢fardo
lloj shkaku.

Kapitali i Shoqérisé
Neni 5

Kapitali fillestar i shoqgrisé¢ private “WISH ALBANIA™ sh.p.k do te jet¢ 100,000
(njéqindémijé) leke

Kapitali &shté i ndaré n& 1 (njé) kuot€ t& sé& nj&jtés kategori me vler& nominale prej 100,000
(njégindémijé) leké pér cdo kuoté.

Kapitali pérbéhet 100% nga kuotat e ortak&éve. Ortak i shoqéris€ “WISH ALBANIA”
SH.P.K..; Eshte:

1-Z.Genti Bruci 1 cili zotéron 100% t& pjeséve té kapitalit t€ shoqérisé dhe pérkatésisht 1 (nj&)
kuoté.

Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet ose t€ paké&sohet (por jo nén vlerén e kapitalit
themeltar fillestar).

Drejtimi i Shoqérisé
Neni 6

Shogéria do té drejtohet nga administratori i saj.



Administratori shoq@ris€ do t€ jeté Z.Genti Bruci me pasaport€ me nr BG6787483 dhe nr. ISSH
150411029E
Al &shte pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé né marrédh&nie me t& tretét dhe ka kompetenca té

plota né€ drejtimin e saj.

Neni 7

T¢ ardhurat neto t&€ shoqerisé i takojné ortakut Genti Bruci né proporcion me kuotat.

Neni 8

Ortakét themelues kané t€ drejte t& emérojné dhe administratorg t€ tjeré t€ vlerave materiale
Ka t€ drejté t€ caktojné financierg, likuidator pér problemet e shoqérisé si dhe té pajtojé persona
t& tjeré si ortaké.

Neni 9

Konfliktet g€ mund t& lindin do t& zgjidhen n& zbatim t& Legjislacionit Shqiptar n& Gjykatén e
Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 10
Shogéria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme, me tekstin rreth saj.
Neni 11

Shogéria deklarohet e krijuar né zbatim te plote t€ normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Krijimin
e Shogérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave
q€ zbatohen pér biznesin q& kryen kjo shoqéri.

Neni 12

Akti i themelimit u p&rpilua n& 3 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe nj& kopje
do t& mbetet né dokumentacionin bazg t& shoqérisé “WISH ALBANIA” sh.p.k.
Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét. Ortaku themelues i shoqérisé “WISH

ALBANIA” sh.p.k., &sht€ Z. Genti Bruci.
Sot me daté 28.03.2024, né Tirang, u draftua dhe u nénshkrua me vullnetin e ploté dhe t& liré t&

Ortakut, Akt Themelimit t&€ “WISH ALBANIA” sh.p.k., n& 3 kopje, n€ gjuh&n Shqipe. dhe me

t€ njéjtén vleré ligjore.
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